PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 29 сентября 2016 года № 48/5
О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа Верхняя Пышма и экспертизы нормативных правовых актов городского округа Верхняя Пышма
Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа Верхняя Пышма и экспертизы нормативных правовых актов городского округа Верхняя Пышма», в целях приведения вышеуказанного Порядка в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 03 июля 2016 года), Законом Свердловской области от 14 июля 2014 года № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов» (в редакции от 22 июля 2016 года), в соответствии с письмом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12 декабря 2014 года № 31260-ОФ/Д26и «О направлении методических рекомендаций по организации и проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», руководствуясь статьями 21, 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,

Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа Верхняя Пышма и экспертизы нормативных правовых актов городского округа Верхняя Пышма, утвержденный Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 ноября 2015 года № 36/3 (в редакции Решения Думы от 25 февраля 2016 года № 40/1):

1) пункт 1 дополнить абзацами со второго по восьмой следующего содержания:

«Оценка регулирующего воздействия не проводится в отношении проектов актов и нормативных правовых актов городского округа:

а) содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера;

б) разработанных в целях предупреждения и (или) ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) разработанных в целях недопущения кризисных ситуаций и предупреждения террористических актов и (или) для ликвидации их последствий;

г) подлежащих публичным слушаниям в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

д) разрабатываемых исключительно в целях приведения в соответствие с требованиями федерального и (или) регионального законодательства, в случае, если такие проекты правовых актов не содержат положений иных, чем установлено актами федерального и (или) регионального законодательства;
е) устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы, регулирующих бюджетные правоотношения (в части проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Думы городского округа).»;
2) абзацы с пятого по десятый пункта 8 исключить;
3) абзац пятый пункта 9 исключить;
4) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Сроки проведения публичных консультаций по проектам актов, имеющим низкую степень регулирующего воздействия, составляют десять рабочих дней, имеющим среднюю степень регулирующего воздействия, – двадцать рабочих дней, имеющим высокую степень регулирующего воздействия, – тридцать рабочих дней.»;
5) в абзаце первом пункта 21 слова «принимает решение» заменить словами «принимает мотивированное решение»;
6) в пункте 22 слова «не позднее пятнадцати рабочих дней» заменить словами «не позднее двадцати рабочих дней»;
7) пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28. Итоговую редакцию проекта акта, заключение об оценке регулирующего воздействия проекта акта разработчик проекта акта в срок не позднее восьми рабочих дней со дня подписания заключения об оценке регулирующего воздействия направляет в Уполномоченный орган.»;
8) в пункте 29 слова «и сводку предложений» исключить;
9) в пункте 36 слова «не более 45 календарных дней» заменить словами «не более тридцати рабочих дней»;
10) в пункте 38 слова «не менее тридцати календарных дней» заменить словами «не более тридцати рабочих дней»;
11) в пункте 41 слова «в течение тридцати календарных дней» заменить словами «в течение двадцати рабочих дней»;
12) в пункте 44 слова «тридцати календарных дней» заменить словами «тридцати рабочих дней».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих).
Глава

городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов